
توصیه رهبر انقلاب به دولت های مسلمان
ادامه از همین صفحه

همزمان با حضور رهبر انقلاب اسلامی در این نمایشگاه، از موشک کروز هایپرسونیک »فتاح 
۲«، سامانه پدافندی متحرک »مهران« و سامانه ارتقاء یافته »۹ دی« و هم چنین پهپاد 
»شاهد ۱۴۷« رونمایی شد.آخرین اقدامات و پیشرفت ها در حوزه موشک ماهواره بر و ارسال 

ماهواره به فضا بخش دیگری از این نمایشگاه بود.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از بازدید از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های نیروی 
هوافضای سپاه در جمع فرماندهان و مسئولان دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، بازدید 
از این نمایشگاه را شیرین و مطلوب خواندند و مهم ترین ویژگی آن را نیازسنجی صحیح و 
تمرکز علمی و تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.ایشان رسیدن به چنین دستاوردهای علمی را 
ناشی از انگیزه متکی بر عزم و ایمان دانستند و تاکید کردند: هرجا جوان های ما با عزم و 
ایمان وارد شدند، توانسته اند کارهای بزرگی انجام دهند و در این نمایشگاه هم نشانه های عزم 

و ایمان کاملًا مشهود بود.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ویژگی های نمایشگاه هوافضای سپاه را، ابتکار و نوآوری 
برشمردند و خاطرنشان کردند: البته نباید به سطح کنونی موفقیت ها راضی بود زیرا بخش های 
مختلف نظامی و غیرنظامی در دنیا به صورت مستمر در حال حرکت و پیشرفت هستند و ما 
باید تلاش کنیم تا عقب نمانیم.حضرت آیت الله خامنه ای، حرکت و پیشرفت در مجموعه های 
نیروهای مسلح را سریع و مطلوب خواندند و با تاکید بر لزوم کاهش پیدا نکردن شتاب 
حرکت، افزودند: ما در برخی بخش های کشور وضعمان خیلی خوب است اما در برخی 
بخش ها وضعمان خوب نیست و کمبود و نقص وجود دارد که در این بخش ها نیز باید با 
تشخیص صحیح نیازها، به سمت برطرف کردن نقطه ی نیاز حرکت کرد.رهبر انقلاب اسلامی 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات فلسطین و استمرار جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفتند: قضایای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار 

کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی از تبعیض نژادی است.
حضرت آیت الله خامنه ای رژیم صهیونیستی را مظهر تبعیض نژادی خواندند و گفتند: 
صهیونیست ها خود را نژاد برتر می دانند و بقیه آحاد بشر را نژاد پسَــت به حساب می آورند و 
به همین دلیل است بدون احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به قتل رسانده اند.

ایشان تاکید کردند: هنگامی که رئیس جمهور آمریکا، صدراعظم آلمان، رئیس جمهور فرانسه و 
نخست وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین رژیم نژادپرستی حمایت و به آن کمک می کنند، 
به معنای طرفداری این آقایان از تبعیض نژادی به عنوان نفرت انگیزترین مسائل دنیا است.رهبر 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم اروپا و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن 
کنند و نشان دهند که طرفدار تبعیض نژادی نیستند.نکته دیگری که حضرت آیت الله خامنه ای 
درباره قضایای غزه به آن اشاره کردند، موضوع ناکامی نظامی و عملیاتی رژیم صهیونیستی بود.

ایشان گفتند: رژیم صهیونیستی به رغم بمباران های گسترده در غزه، تاکنون در حرکت خود 
ناکام بوده است زیرا از ابتدا گفتند که هدف ما نابودی حماس و مقاومت و زمین گیر کردن آنها 
است اما با گذشت بیش از ۴۰ روز و با بکارگیری همه توان نظامی خود، هنوز نتوانسته اند این 
کار را انجام دهند.رهبر انقلاب اسلامی بمباران وحشیانه بیمارستان ها و زنان و کودکان در غزه 
را نشانه عصبی بودن شدید سران رژیم صهیونیستی از شکست خود دانستند و افزودند: شکست 
رژیم صهیونیستی در غزه، یک واقعیت است و پیشروی و ورود به داخل بیمارستانها و یا خانه های 
مردم، پیروزی نیست زیرا پیروزی به معنای شکست دادن طرف مقابل است که رژیم صهیونیستی 
تاکنون نتوانسته است به آن دست یابد و در آینده هم نخواهد توانست.حضرت آیت الله خامنه ای با 
تاکید براینکه ابعاد این نتوانستن فراتر از رژیم صهیونیستی است، گفتند: این نتوانستن به معنای 
نتوانستنِ آمریکا و کشورهای غربی نیز است و اکنون همه دنیا با این حقیقت مواجه شده است که 
یک رژیم ِ دارای امکانات و تجهیزات مفصل و پیشرفته نظامی نتوانسته است بر طرف مقابل خود 
که هیچ یک از این امکانات را ندارد، غلبه کند.ایشان همچنین درباره وظایف و عملکرد دولت های 
مسلمان نیز افزودند: برخی دولت های اسلامی به ظاهر در مجامع، جنایات رژیم صهیونیستی را 
محکوم کردند و برخی هم تاکنون محکوم نکرده اند اما این، قابل قبول نیست. کار اصلی آن است 
که شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود و دولت های اسلامی مانع از رسیدن انرژی 
و کالا به این رژیم شوند.رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت های اسلامی حداقل برای 
یک مدت محدود رابطه سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودند: ملت ها باید با ادامه تجمعات و تظاهرات خود، نگذارند مظلومیت ملت فلسطین فراموش 
شود.ایشان در پایان تاکید کردند: ما به وعده الهی یقین داریم و به آینده نیز امیدواریم و به وظیفه 

خود عمل خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به پیام های واشنگتن به تهران در باره جنگ اسرائیل- حماس:

آمریکا خلاف »خویشتن داری« عمل کرد
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در ژنو با روزنامه »فایننشال تایمز« مصاحبه ای انجام داد 
که در بخشی از آن وی گفته است: آمریکایی ها در هفته ها و روزهای اول جنگ تلاش کردند 
این پیام را بدهند که به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستند و از ایران درخواست خویشتن داری 
کردند. همچنین در پیام های مشابهی به بیروت از حزب الله درخواست خویشتن داری کردند، اما 
خود )یعنی آمریکا( به طور تمام عیار در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفت؛ از ارسال همه امکانات 
نظامی و تسلیحاتی که رژیم اسرائیل به آن نیاز داشت، دریغ نکرد و در نتیجه شدت جنگ را 
افزایش داد. آمریکا خود پایبند به عدم توسعه جنگ باقی نماند و آشکارا موضوع افزایش شدت 
جنگ، کشتار و نسل کشی علیه مردم غزه و کرانه باختری را دنبال کرد. البته ما در پاسخ به 
آمریکا در یک پیام گفتیم، ایران به دنبال توسعه جنگ نیست، اما با رویکردی که آمریکا و رژیم 
اشغالگر اسرائیل در منطقه دارند، در صورت عدم توقف جنایات جنگی علیه مردم غزه و کرانه 
باختری، هر احتمالی متصور است و گسترش دامنه جنگ می تواند اجتناب ناپذیر باشد.به گزارش 
فرارو، امیر عبداللهیان گفت: بین ما و آمریکایی ها از طریق دفتر حفاظت منافع آمریکا در تهران 
که سفارت سوئیس است، در خصوص موضوع تحولات فلسطین پیام هایی در ۴۰ روز گذشته رد 
و بدل شده است. آمریکایی ها از این مسیر دیپلماتیک بعضی نکات را منتقل کرده اند و ما هم از 

همین مسیر پاسخ آنها را داده ایم.
پیام تهدید دریافت نکردیم

 او در پاسخ به پرسش که آیا آمریکایی ها در پیام هایی که به ایران دادند، تهدید کردند که در صورتی 
که حزب الله به شکل گسترده تر وارد جنگ با اسرائیل شود، می توانند به ایران حمله کنند؟ گفت: 
ما چنین پیامی دریافت نکردیم.او در این باره که پیام های آمریکا در اینکه حزب الله وارد جنگ 
گسترده تری با اسرائیل نشود، تاثیر داشته است؟ گفت:  طبعاً پیام آمریکا روی حزب الله اثر معکوس 
دارد. نه تنها پیام آمریکا حزب الله را در تصمیم خود محتاط نمی کند، بلکه ما با شناختی که از حزب 
الله داریم، آنها نسبت به اقدامات خودشان مصمم تر می شوند و رأسا تصمیم می گیرند. واقعیتی که 
در صحنه وجود دارد این است که حزب الله امروز وارد مرحله ای از جنگ با اسرائیل شده است و 
اینکه در ساعات و روزهای آینده حزب الله چه اقداماتی خواهد کرد و چه مراحل دیگری را دنبال 
خواهد کرد، چیزی است که به تصمیم حزب الله برمی گردد نه به پیام آمریکا به حزب الله.عبداللهیان 
در باره کانال های ارسال پیام آمریکائیان به تهران گفت: خیلی مهم نیست که چه کانالی بوده است؛ 
مهم »پیام« است. برای ما کانال سوئیس به دلیل اینکه دفتر حفاظت منافع آمریکا است، یک کانال 
رسمی دیپلماتیک است. و ازنظر اهمیت این کانال را رسمی ترین خواند.  وزیر امور خارجه در پاسخ به 
این پرسش که آیا این بحرانی که به وجود آمده، احتمال ها و امیدهایی را که بعد از تبادل زندانیان به 
وجود آمده بود را بین ایران و آمریکا- که اقدامات تنش زدایی بیشتری انجام شود- از بین برده است 
و ایران و آمریکا فعلاً از این مرحله نمی توانند وارد مرحله دیگری شوند؟ گفت:طبعاً وضعیت فعلی در 
منطقه، نسل کشی در غزه، ارسال گسترده سلاح های حتی ممنوعه و فسفری از پایگاه های آمریکا در 
منطقه برای استفاده رژیم صهیونیستی، پیامدهای مختلفی را در منطقه دارد. اما در این مدت ما در 
موضوع گفت وگوهای غیرمستقیم قبلی با آمریکا پیامی را با یکدیگر مبادله نکرده ایم. چرا که موضوع 
فلسطین و اقدامی که حماس در مقابله با اشغالگری کرد، آنقدر برای آمریکا و اسرائیل شوک آور بود 

که فکر می کنم تمام انرژی آمریکا امروز معطوف است به پرونده رژیم اسرائیل.
پاسخ به حملات آمریکا

امیر عبداللهیان در پاسخ به این پرسش که آمریکا می گوید مکان هایی که سپاه پاسداران ایران 
در شرق سوریه استفاده می کند را مورد هدف قرار داده است؛ شما این موضوع را تایید می کنید 
که مکان هایی که مورد استفاده نیروهای نظامی ایران است، مورد هدف آمریکا قرار گرفته شده 
است؟ گفت: گروه هایی در سوریه و در عراق وجود دارند که به دلیل سیاست های غلط آمریکا در 
سال های گذشته در منطقه و به دلیل شکل گیری این گروه ها در مبارزه با داعش، دارای یک هویت 
هستند، هویتی در کشور و سرزمین خودشان؛ این ها بر اساس مصالح خودشان تصمیم می گیرند 
و بر اساس اطلاعاتی که طرف آمریکایی منتشر می کند، در این دوره نسل کشی اسرائیلی در غزه، 
نسل کشی مشترک اسرائیلی ها با حمایت آمریکایی ها در غزه، این گروه ها به طور خودجوش برخی 
از اهداف آمریکایی را مورد حمله قرار داده اند. آمریکا ادعا می کند که اینها مرتبط با ایران هستند.

ما گروه های نیابتی نداریم
وی تصریح کرد: ما هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم؛ ما هیچ گروه نیابتی در سوریه و عراق 
نداریم. این ها گروه هایی هستند که خود تصمیم می گیرند و خود اقدام می کنند.   البته آمریکا ادعا 
کرده است که این گروه ها مرتبط با ایران هستند و به همین دلیل در دو مرحله تاکنون اهدافی 
را در سوریه مورد حمله قرار داده اند و ادعا کرده اند که این اهداف متعلق به سپاه پاسداران ایران و 

یا متعلق به ایران است. من یکی از این اهداف را موقعی که مورد حمله قرار دادند، می دانم؛ آنجا 
محلی بوده است که در گذشته مستشاران نظامی ما در مبارزه با تروریسم، در کنار نیروهای آن 
کشور مورد استفاده قرار می دادند، اما این مکان در زمان حمله آمریکا فاقد هرگونه نیرو و امکانات 
بوده است.البته بر اساس اخباری که تا الان من در اختیار دارم، کسی از نیروهای ایرانی مورد اصابت 
قرار نگرفته است و البته اگر چنین اتفاقی بیفتد، پاسخ ایران سخت خواهد بود. وزیر امور خارجه با 
اشاره به حضور ناوهای جنگی آمریکا در منطقه و این که آیا این حضور نمایش تهدید علیه ایران 
است؟ گفت: من نظامی نیستم ولی استراتژیست های نظامی معتقدند که آمدن ناوهای آمریکایی 
در نزدیکی منطقه ما و در دسترس قرار گرفتن این ناوها، نقطه قوت آمریکا نیست، بلکه ضریب 
آسیب دیدن این ناوها را در هر احتمالی افزایش می دهد.  وزیر امور امور خارجه تصریح کرد: 
اسرائیل گروه نیابتی آمریکا است، ولی ما هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم. حزب الله یک جریان 
مقاومت در مقابل رژیم اشغالگر اسرائیل است، هویت مستقل دارد، لبنانی است، از ایران دستور 
نمی گیرد، اما ارتباط خوبی با ایران دارد. حزب الله در هر زمانی که تشخیص دهد شدت عملیات 

خود را در سرزمین های اشغالی افزایش دهد، خود رأسا تصمیم می گیرد و رأسا اقدام می کند.
حمایت سیاسی از حماس و حزب الله

 وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش که وقتی که شما )ایران( با حماس یا حزب الله دیدار دارید، 
پیام شما به این گروه ها چیست؟ گفت:  طبعاً به جهت ارتباطی که ما با این گروه ها داریم، از نقش 
این گروه ها در کمک به امنیت منطقه حمایت سیاسی می کنیم. ما در دیدارهایمان متناسب با 
وضعیت منطقه ارزیابی های آنها را دریافت می کنیم و البته برای صلح و ثبات و امنیت در منطقه 
ایده هایی را که جمهوری اسلامی ایران دنبال می کند را با آنها به اشتراک می گذاریم. وی افزود: ما 
هیچ توصیه ای به هیچ یک از گروه هایی که در منطقه حضور دارند نمی کنیم؛ این ها یا مثل حزب الله، 
حماس و جهاد اسلامی در مقابل تجاوزات اسرائیل و اشغالگر اقدام می کنند، یا گروه هایی مثل حشد 
الشعبی یا گروه هایی که در سوریه هستند، در مقابله با داعش عمل کرده اند و امنیت کشورشان را 
تامین کرده اند؛ ما هیچ توصیه و دستوری را برای آنها صادر نکرده و هرگز نمی کنیم؛ آنها بر اساس 
مصالح خودشان تصمیم می گیرند، اما اگر این گروه ها در سوریه و عراق به وجود آمده اند، به خاطر 
رشد داعش در عراق بوده و برای مبارزه با داعش و تروریسم؛ اما این گروه ها نسبت به کشتار 
همنوعان مسلمان و عرب خودشان در فلسطین، نسبت به نسل کشی در فلسطین، نسبت به ادامه 
جنایات رژیم اسرائیل در فلسطین بی تفاوت نیستند. ما در خصوص اقدامات خودمان با صراحت و 
شفافیت مسئولیت می پذیریم؛ ما در پاسخ به ترور ژنرال سلیمانی ۱۳ موشک بالستیک نقطه زن به 

پایگاه آمریکایی عین الاسد شلیک کردیم و رسماً مسئولیت آن را پذیرفتیم.
چرا ایران وارد جنگ نمی شود؟

 عبداللهیان در این باره که اگر  مساله فلسطین در سیاست خارجی ایران اهمیت ویژه دارد، چرا 
وارد جنگ نمی شود تا به حماس کمک کند؟ گفت: به خاطر اینکه مقاومت خود از توانایی بالایی 
برخوردار است؛ شما خواهید دید در مرحله ورود به جنگ زمینی، سرنوشت جنگ توسط مقاومت 
در داخل غزه رقم زده می شود. به رغم کشتار بیش از ۱۴۵۰۰ غیرنظامی، به رغم جنایات زیادی 
که در این نسل کشی شکل گرفته، ولی مقاومت تازه وارد مرحله اقدام شده است. همچنین در 
این باره که آیا گروه های مقاومتی که شما با آنها ملاقات می کنید از شما می خواهند که وارد 
جنگ شوید؟ گفت: خیر؛ آنها می گویند آنقدر امکانات دارند و نیروهایشان را برای روزی که 
رژیم اسرائیل وارد جنگ زمینی شود، حفظ کرده اند، که تازه از نظر آنها شروع یک رویارویی 
واقعی است. رژیم اسرائیل با امکانات آمریکایی و با تسلیحاتی که خودش دارد، فقط بمباران کرده 
است، اما در روزهای اخیر صحنه نبرد تغییر کرده است و الان فرصت یک جنگ رویاروی بین 
نیروهای مقاومت فلسطین و نیروهای رژیم اسرائیل فراهم شده است. این رویاروئی چیزی است 

که نیروهای مقاومت هفته ها منتظر آن بودند.
حماس این مرحله را به نفع خود می داند

 وزیر امور خارجه ادامه داد: مقاومت فلسطین این مرحله را به نفع خود می داند و معتقد است که 
جنگ زمینی یعنی زمین گیر شدن رژیم اسرائیل و خب ما می بینیم که در روزهای گذشته بیش 
از ۸۰ تانک پیشرفته اسرائیل و بلدوزرهای اسرائیل در حملات نیروهای مقاومت منهدم شده اند. 
بر اساس ارزیابی که نیروهای مقاومت ارائه می دهند این یک شروع است؛ لذا نیروهای مقاومت و 
گروه های مقاومت فلسطینی همچنان از توانمندی بالا چه در بعد نیروی انسانی چه تجهیزات و 
امکانات برخوردارند؛ آنها از ما درخواست ورود به جنگ را نکرده اند. خودشان توانائی بالائی دارند.

آنان )حماس( همه چیز در اختیار دارند و خودشان تولید می کنند.مقاومت فلسطین برای تولید 
ادامه در صفحه2 تسلیحات مورد نیاز خودش، توانمندی های لازم را دارد.  

تأملی بر چرایی اصرار رئیس مجلس در شکایت از »جهانگیری« 

زمین بازی »قالیباف« کدام است؟
همدلی| خلیل خوش سیما: اعلام محکومیت یکساله »اسحاق جهانگیری« در پی شکایت »محمد 
باقر قالیباف« اگرچه یک شوک خبری برای کنشگران سیاسی بوده است، اما به نظر می رسد کینه های 
به جا مانده از دوران رقابت های انتخاباتی هنوز می توانند سرباز کرده و برای کنشگران هزینه ساز 

باشند.اکنون جدا از ماهیت حکم اعلام شده از سوی قوه قضائیه که مورد نقد وکیل جهانگیری و 
برخی حقوقدانان قرار گرفته، دو پرسش در باره چرایی ادامه شکایت قالیباف علیه معاون اول رئیس 
صفحه 2 دولت های یازدهم و دوازدهم برجسته می نماید ... 

   راه ناهموار »متناسب سازی« 
کارگری بازنشستگان  حقوق 

پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی؛ مسئله این است

یادداشت

هم»الله کرم« حق دارد هم»ظریف«!
یا  اصولگرایان  پهلوان-  جواد  محمد 
همان محافظه کاران مرد میدان های خالی 
هستند! نشان به آن نشان که حالا که چند 
صباحی است قدری اعضای دولت قبل و در 
راس آن »محمد جواد ظریف« فعال شده اند، 
سنگین ترین حملات به وی می شود. جالب 
این است که حتی بزرگترین رسانه کشور 
که باید بی طرف و ملی باشد نیز وارد میدان 
شده و توپخانه خود را به میل برخی به 
سمت این دیپلمات روشن کرده است. 
این  درحالی است که حضور و وجود چنین 
منتقد با سواد و آگاهی باید برای دولتی ها و 
طرفداران آنها مایه خوشبختی و ارزشمند 
باشد. هرچند در کشورمان نظام حزبی 
برقرار نیست و احزاب فصلی و مقطعی عمل 
می کنند اما در کشورهای توسعه یافته که 
احزاب در راس قرار دارند، معمولا دولت های 
در سایه توسط احزاب خارج از دولت شکل 
می گیرد که نقدهای آنان برای احزاب در 
قدرت بسیار ذی قیمت است. صرفنظر از 
بحث های حزبی و سیاسی به واقع دلسوزتر 
و وطن دوست تر از محمد جواد ظریف در 
این ملک داریم؟ به واقع اینکه برخی طی 
روزهای گذشته سعی کرده اند به زشت ترین 
شکل و با تهمت های سیاسی ناروا این 
دیپلمات سابقه کشورمان را گوشه نشین 
کنند تبعات خوبی برای کشورمان ندارد. 
تندروها باید بدانند بزرگترین لطمه ای که 
ما در طول سال های گذشته خورده ایم از 
همین منظر بوده است. ما با تنگ نظری 
و تندی نسبت به افرادی که کاربلد و 
دلسوز وطن و نظام هستند آن ها را خانه 
نشین کرده ایم. برخلاف گفته های آن خانم 
جلسه ای در تلویزیون این مملکت فقط برای 
یک قشر خاص نیست و همه سهم دارند.

اگر خدای ناکرده جنگی شود آیا قرار است 
فقط این اقلیت به پیکار دشمن رود؟حتما 
این انتظار وجود دارد تمام مردم با هر فکر 
و ایده ای پای کار بیایند. فلذا در این مقطع 
هم این مملکت برای همه است و همه باید 
بتوانند آزادانه نظر خود را ارئه دهند؛ یعنی 
به همان میزانی که حسین الله کرم می تواند 
نظر دهد محمد جواد ظریف هم می تواند و 
این حق را دارد. حال اینکه چرا نظرات و 
ایده های حسین الله کرم در جامعه نفوذی 
ندارد و فیدبکی گرفته نمی شود اما نظرات 
و ایده های محمد جواد ظریف پربازتاب و 
چالش برانگیز می شود مقصر گوینده آن 
نیست بلکه قرابتی میان آن نظر و نظر مردم 
حقوقدان ومدرس دانشگاه وجود دارد. 
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هم»الله کرم« حق دارد 
هم»ظریف«!

 محمد جواد پهلوان
حقوقدان

مهاجرت؛ یا خودآگاهی 
تاریخی-وجودی!؟

 محمدحسن علایی
جامعه شناس

یادداشت ها
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رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: دولت های اسلامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه سیاسی خود را با رژیم 
صهیونیستی قطع کنند. ایشان همچنین گفتند: ملت ها باید با ادامه تجمعات و تظاهرات خود، نگذارند مظلومیت ملت 
فلسطین فراموش شود.حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا صبح دیروز )یکشنبه( با حضور در دانشگاه علوم و فنون 
هوافضای عاشورا، به مدت یک ساعت و نیم از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید کردند.در این نمایشگاه که شامل بخش های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی 
بود، دستاوردهای جدید و به روز شده دانشمندان و متخصصان جوان نیروی هوافضای سپاه پاسداران تحت عنوان »از 
ادامه در همین صفحه ایده تا محصولِ تمام ایرانی« به نمایش گذاشته شده بود.   دوشنبه 29 آبان 1402 _ 6 جمادی الاول 1445 _ 20 نوامبر2023

سال هشتم _ شماره 2304 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 توصیه رهبر انقلاب 
به دولت های مسلمان

 »همدلی« به مناسبت روزپرستار مشکلات
 این قشر محترم را بررسی می کند

 نامهربانی با سفیران مهر

بازگشت پیکر محمدعلی اسلامی ندوشن از کانادا به ایران

»فرزند ایران« به خانه آمد
وزیر امورخارجه با اشاره به پیام های واشنکتن به تهران:

آمریکا خلاف 
»خویشتنداری« عمل کرد

مجازات سهامداران بانک ها به دلیل شکست نهضت ملی مسکن

وقتی دولت از »آب« 
»کره« می گیرد

رد صلاحیت شدگان انتخاباتی و کنشگران سیاسی:

رئیسی دخالت کند

همدلی| امسال هم مانند سال های قبل پرستاران در حالی به استقبال روز 
بزرگداشت خود رفتند که همچنان در انتظار حل مشکلات تلمبار شده خود 
هستند. از مشکلات کمبود حقوق و مزایا و اضافه کاری گرفته تا استرس ها و 

فشارهای شغلی ناشی از کمبود ۳۰ هزار پرستار در کشور و... .
روز جهانی پرستار هرسال در روز ۱۲ ماه مه به منظور قدردانی از پرستاران در 

اقصی نقاط جهان گرامی داشته می شود.
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غفلت از بصیرت های فلسفی تظاهرات گونه گونی 
در پی دارد؛ فقدان چشم اندازهای انتولوژیک 
گاه ممکن است در لباس سرسپردگی به 
ایدئولوژی های رنگاورنگ ظاهر شود؛ گاه حتی 
ممکن است خود را با انواع سنخ های خشونت 

طلبی و مرگ اندیشی به نمایش بگذارد...

اصولگرایان یا همان محافظه کاران مرد 
میدان های خالی هستند! نشان به آن نشان 
که حالا که چند صباحی است قدری اعضای 
دولت قبل و در راس آن »محمد جواد 
ظریف« فعال شده اند، سنگین ترین حملات 

به وی می شود. 

یمن یک کشتی 
اسرائیلی را در دریای 

سرخ توقیف کرد

2

همزمان با انتشار خبرهایی مبنی بر 
ناپدیدشدن یک کشتی اسرائیلی در دریای 
سرخ، سخنگوی نیروهای مسلح یمن عصر 
دیروز )یکشنبه( اعلام کرد بیانیه مهمی را 

منتشر می کند. 


